
 

ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza ARIC  

Via Napoli, 4 – 64018 TORTORETO LIDO (TE) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

 
PROCEDURA NEGOZIATA (SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE) PER LA “FORNITURA DI 
MATERIALE TECNOLOGICO - SERVIZIO FLUSSI INFORMATIVI E SANITA’ DIGITALE 
REGIONE ABRUZZO – ATTIVITA’ DI CUI ALLA D.G.R. N. 9 DEL 17/01/2023 - CIG 
ZDB3A58989 

VERBALE UNICO DELLE OPERAZIONI TELEMATICHE DI GARA 
 

La verbalizzazione delle sedute effettuate avviene mediante la redazione del presente verbale unico sulla 
base delle azioni svolte sulla piattaforma telematica e-procurement MePA che garantisce la tracciabilità 
puntuale delle operazioni svolte nella medesima piattaforma. 

Il RUP dà atto che hanno presentato offerta n. 27 operatori economici, che sono pervenute nei termini, 
sulla piattaforma di e-procurement Consip, le sottoelencate offerte telematiche, come di seguito 
specificato: 

 

Progr. Denominazione Concorrente Forma di Partecipazione 
Numero di 

Partecipazione 
Lotto 

Data di 

Presentazione 

Offerta 

1 ZEMA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 558108 Lotto 1 27/03/2023 17:50 

2 

DIGI TECH DI D'AMORE 

GIANLUCA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 557878 Lotto 1 27/03/2023 17:06 

3 ECO LASER INFORMATICA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 557710 Lotto 1 27/03/2023 16:28 

4 CSP INFORMATICA SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 556813 Lotto 1 27/03/2023 13:29 

5 TECNO ENGINEERING SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 555194 Lotto 1 27/03/2023 08:20 

6 

NET & SOFT SAS DI DI 

GIROLAMO GIACOMO & C. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 552964 Lotto 1 24/03/2023 12:50 

7 
APPALTI GENERALI MASCI 
DI CHRISTIAN MASCI 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 552322 Lotto 1 24/03/2023 11:18 

8 

ASSIST INFORMATICA DI 

INVERSINI STEFANO & C. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 552140 Lotto 1 24/03/2023 15:22 

9 SIM NT SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 551456 Lotto 1 27/03/2023 12:14 

10 GINESTRO ALESSANDRO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 551083 Lotto 1 25/03/2023 12:03 

11 PUCCIUFFICIO 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 550748 Lotto 1 27/03/2023 16:33 

12 

ELEKTROMAR di Leonardo 

Marabella 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 547518 Lotto 1 22/03/2023 18:43 

13 IDEA IT 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 547332 Lotto 1 24/03/2023 17:29 

14 DATA SPEED S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 542879 Lotto 1 23/03/2023 15:17 

15 HITECO S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 540080 Lotto 1 23/03/2023 16:11 

16 ROMAGNA COMPUTER SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 539826 Lotto 1 21/03/2023 15:24 

17 EXTREMEBIT SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 537114 Lotto 1 18/03/2023 12:30 

18 TECHWIN SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 536890 Lotto 1 22/03/2023 16:23 

19 

BIT MANIAX DI VERRUA 

GIUSEPPE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 530143 Lotto 1 15/03/2023 18:36 

20 CARTO COPY SERVICE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 529704 Lotto 1 15/03/2023 17:06 



 

ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza ARIC  

Via Napoli, 4 – 64018 TORTORETO LIDO (TE) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

21 

COMPUTER TECHNOLOGIES 

DI PIACENTINO PIETRO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 529325 Lotto 1 15/03/2023 17:22 

22 

MULTIDATA DI CAVA LUCA 

& C. S.A.S. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 527738 Lotto 1 27/03/2023 15:57 

23 ELEAR SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 524832 Lotto 1 27/03/2023 13:16 

24 Kora Sistemi Informatici SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 524360 Lotto 1 14/03/2023 11:37 

25 B.C.BOLOGNA COMPUTER 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 524124 Lotto 1 27/03/2023 17:54 

26 INFOTEAM 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 523754 Lotto 1 24/03/2023 17:47 

27 SOLPA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 522932 Lotto 1 24/03/2023 12:41 

Il RUP dà atto, altresì, che sono pervenute comunicazioni da parte di OO.EE. ai fini della formulazione 
delle proposte di offerta e che l’Agenzia ha provveduto a darne evidenza al Servizio Flussi Informativi e 
Sanità Digitale della Regione Abruzzo che ha fornito i dettagli richiesti formulando i chiarimenti forniti 
agli OO.EE.  

Il RUP procede all’inserimento del nominativo relativo al seggio di gara all’interno della piattaforma di e- 
procurement e successivamente si da avvio alla seduta riservata con l’apertura delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa presentata dagli OO.EE.. 

Facendo seguito alle operazioni di apertura delle buste amministrative degli Operatori Economici 
OO.EE. partecipanti e ad un primo esame effettuato trasversalmente in ordine alla documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti della gara in oggetto, si decide di ammettere tutti gli OO.EE. 
alla successiva fase di valutazione delle offerte economiche e, sulla base della graduatoria formulata 
secondo il criterio del minor prezzo si procederà, conformemente alle previsioni a verificare la conformità 
della documentazione tecnica presentata all’interno della busta amministrativa relativamente alle schede 
tecniche dei materiali proposti. 

Completato l’esame delle buste economiche presentate dagli OO.EE., viene riportato nel seguito il 
dettaglio delle Offerte formulate: 

Progr. RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE TIPOLOGIA PARTITA IVA Prezzo Offerto 

1 BIT MANIAX DI VERRUA GIUSEPPE Impresa Individuale 01463290054 14.938,00 € 

2 DATA SPEED S.R.L. SRL 00624681201 17.896,20 € 

3 ECO LASER INFORMATICA SRL 04427081007 18.175,00 € 

4 ZEMA SRL 04179650249 18.294,80 € 

5 MULTIDATA DI CAVA LUCA & C. S.A.S SAS 02160230781 18.670,00 € 

6 B.C.BOLOGNA COMPUTER SAS 04271460372 18.900,00 € 

7 COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO Impresa Individuale 02025590817 18.988,41 € 

8 DIGI TECH DI D'AMORE GIANLUCA Impresa Individuale 04035370750 20.029,80 € 

9 EXTREMEBIT SRL SRL 05036810652 20.100,00 € 

10 ELEAR SRL SRL 00362380511 20.528,55 € 

11 CSP INFORMATICA SRL SRL 03582571208 20.600,00 € 

12 HITECO S.P.A SPA 10751490961 21.346,50 € 

13 ROMAGNA COMPUTER SRL SRL 02602810398 21.986,00 € 

14 GINESTRO ALESSANDRO   04248990758 22.000,00 € 

15 SIM NT SRL SRL 04863810729 22.403,85 € 



 

ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza ARIC  

Via Napoli, 4 – 64018 TORTORETO LIDO (TE) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

16 SOLPA SRL 08687680960 22.584,65 € 

17 APPALTI GENERALI MASCI DI CHRISTIAN  MASCI Impresa Individuale 01890020660 23.375,00 € 

18 NET & SOFT SAS DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. SAS 02049520816 23.620,80 € 

19 TECHWIN SRL SRL 02224540506 24.000,33 € 

20 INFOTEAM SRL 01538680685 24.027,78 € 

21 CARTO COPY SERVICE SRL 04864781002 24.438,75 € 

22 IDEA IT SRL 11388691005 24.538,50 € 

23 PUCCIUFFICIO SRL 01813500541 24.686,00 € 

24 ASSIST INFORMATICA DI INVERSINI STEFANO & C. SNC 03892780986 29.250,16 € 

25 Kora Sistemi Informatici SRL SRL 02048930206 29.999,00 € 

26 ELEKTROMAR di leonardo Marabella Impresa Individuale 02474730849 33.150,00 € 

27 TECNO ENGINEERING SRL SRL 02161071200 33.485,00 € 

Sulla base del criterio del minor prezzo proposto, si passa ad analizzare la documentazione tecnica 
presentata dall’ Operatore Economico BIT MANIAX DI VERRUA GIUSEPPE. Si riscontra che 
all’interno della busta è presente sola la lista riepilogativa del materiale proposto e non risultano allegate 
schede prodotto. 

In considerazione dell’obbligatorietà indicata nella RdO di presentazione delle schede tecniche dei 
prodotti offerti, la proposta non può essere valutata e viene esclusa. 

Si passa all’analisi della offerta formulata dall’Operatore Economico DATA SPEED S.R.L. e delle schede 
prodotto allegate alla proposta. Si riscontra la necessità di chiarimenti in merito ad alcuni prodotti offerti 
dalla Società, anche in considerazione dei dettagli e chiarimenti formulati nei confronti delle specifiche 
richieste espresse dagli OO.EE. prima della scadenza della formulazione delle proposte e di quelli che si 
sono rese necessari a seguito dell’invio al Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale della Regione 
Abruzzo delle schede tecniche per il relativo riscontro della congruità dei prodotti. 

Tutte le comunicazioni intercorse con l’O.E. sono tracciate e disponibili sulla piattaforma telematica e-
procurement MePA. La predetta documentazione anche se non allegata materialmente al presente 
verbale, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

Il RUP propone pertanto l’aggiudicazione alla Società DATA SPEED S.R.L. e di trasmettere gli atti al 
Direttore Generale per i connessi e conseguenti provvedimenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
               Il Direttore Generale                Il RUP 
                 Avv. Donato Cavallo           Dott.ssa Daniela Musa 


		2023-05-20T09:24:40+0000
	DONATO CAVALLO


		2023-05-20T10:11:04+0000
	DANIELA MUSA




